
Chiles Verdes
Enteros Rostizados
PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Chiles verdes rostizados, agua, sal, 
ácido citrico, cloruro de calcio

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

765 g
Lata

Lata

2.8 kg

765 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Chipotles
en Adobo

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Chiles chipotles, agua, pasta de tomate, vinagre, 
sal yodada, azúcar, aceite de soya vegetal rbd, 
almidón, adobo concentrado y especias.

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Duraznos 
Enteros en Almíbar

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Duraznos, agua, azúcar, ácido cítrico

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

800 g
Lata

Lata

2.8 kg

800 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm



Frijol Negro
Entero

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Frijol, agua, sal, ácido cítrico, 
glutamato monosodico

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Salsa
Mexicana

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Tomate rojo, cebolla, chiles jalapeños, 
cilantro picado, sal yodada, ácido 
citrico, cloruro de calcio

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Jalapeño
en Cubos
PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Chile jalapeño en cubos, agua, sal, 
ácido cítrico, cloruro de calcio

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Jalapeño Entero
en Escabeche
PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Chile jalapeño entero, vinagre, zanahoria, 
cebolla, sal, aceite de soya, ajo, especias.

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

745 kg
Lata

Lata

2.8 kg

745 kg

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Jalapeño Nachos
en Escabeche
PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Chile jalapeño nachos, agua, sal, vinagre, 
cebolla, aceite de soya, ajo, especias

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Maíz
Pozolero

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Maíz pozolero, agua y sal yodada

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA3 kg

794 g
Lata

Lata

3 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Napales
en Tiras

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Nopal, agua, sal yodada, vinagre

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm



Napales
en Tiras

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Nopal, agua, sal yodada, vinagre

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm



Pimiento Morrón
Entero

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Pimiento morrón entero, agua, sal, 
ácido cítrico y cloruro de calcio

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

Lata 2.8 kg 6 21.5 kg 70 27,725.28 cm47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Rajas Jalapeño
en Escabeche
PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Rajas de chile jalapeño, agua, zanahorias,
vinagre, sal yodada, cebolla, aceite de soya, 
ajo, especias y aceite de ajo.

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

Lata 2.8 kg 6 21.5 kg 70 27,725.28 cm47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Salsa
Verde

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Tomatillo, agua, chile jalapeño,
sal yodada, aceite de soya, cebolla 
deshidratada, cilantro y ajo en polvo

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

Lata 2.8 kg 6 21.5 kg 70 27,725.28 cm47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Tomatillo
Entero

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Tomatillo, agua, sal, ácido citrico

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Tomatillo
Molido

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Tomatillo molido, vinagre, 
almidón, sal yodada, azúcar

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

794 g
Lata

Lata

2.8 kg

794 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com



Yaca

FRUGAR DE CALVILLO S. A. DE C. V.
Km. 3.5 Carr. Calvillo - Jalpa 
Calvillo, Aguascalientes México

INGREDIENTES:
Yaca, agua, sal, ácido cítrico, 
cloruro de calcio

PRESENTACIONES TABLA DE MEDIDAS Y CONTENIDOS

Lata: ENVASE PRESENTACIÓN MEDIDAS CAJA CAJAS
POR PALET

VOLUMEN
CAJAS

PIEZAS
CAJA

PESO
CAJA2.8 kg

800 g
Lata

Lata

2.8 kg

800 g

6

12

21.5 kg

12.300 kg

70

100

27,725.28 cm

15,810 cm

47.2 cm x 33 cm x 17.8 cm

42.5 cm x 31 cm x 12 cm

www.losgarcia.com.mx
Los García

garcia.raguel@lacolosal.com


